PAGE
3

ПРОТОКОЛ
заседания городской Думы

седьмого созыва

Зал заседаний

          от 26 мая 2022 года №23
городской Думы

В состав городской Думы избраны 33 депутата.
На заседании городской Думы присутствуют 23 депутата (список прилагается).
Отсутствуют 10  депутатов:

	- Корпатенков О.П. (округ 1)
	- без уведомления председательствующей;

	- Панов В.В. (округ 2)
	- служебная необходимость;

	- Соломатин А.Е. (округ 4)
	- без уведомления председательствующей;

	- Куваев А.В. (округ 6)
	- служебная необходимость;

	- Чендырин С.В. (округ 10)
	- болезнь;

	- Богоявленский М.С. (округ 13)
	- без уведомления председательствующей;

	- Григорьев И.Л. (округ 19)
	- болезнь;

	- Жигалов Е.В. (округ 23)
	- без уведомления председательствующей;

	- Семенец К.Н. (округ 24)
	- без уведомления председательствующей;

	- Богданов О.В. (округ 31)
	- служебная необходимость.

Приглашенные:
	1.
	Носков И.Н.
	· глава города;

	2.
	Андреев Г.И.
	· первый заместитель главы администрации города;

	3.
	Ашуркова Ю.А.
	· заместитель главы администрации города;

	4.
	Дергунов Д.Е.
	· заместитель главы администрации города;

	5.
	Палеева О.В.
	· заместитель главы администрации города;

	6.
	Федоров С.В.
	· заместитель главы администрации города;

	7.
	Меснянкин Д.В.
	· управляющий делами администрации города;

	8.
	Рабин М.Б.
	· председатель КУМИ администрации города;

	9.
	Губа О.Я.
	· начальник правового управления администрации города;

	10.
	Сенков С.В.
	· заместитель прокурора города.

Представители СМИ:
	- ТК «Дзержинск»
	- Плотникова Ю.В.

Председательствует на заседании  председатель городской Думы         Николаева В.Г.
Председательствующая поздравила от имени депутатов с Днём рождения депутатов Жигалова Евгения Вячеславовича (10.05.1982), Панова Виктора Владимировича (11.05.1985), Соломатина Алексея Евгеньевича (21.05.1977).
В 10.03 на заседание Думы прибыл депутат Корпатенков О.П. (округ 1).

На заседании присутствует 24 депутата.

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки дня

         Докл. Николаева В.Г.  –  председатель городской Думы
        Председательствующая сообщила, что в соответствии с Положением о порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета главы города Дзержинска на заседании городской Думы с повесткой дня «Об отчете главы города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города», утвержденным решением городской Думы от 28.02.2019 № 680, другие вопросы не рассматриваются и предложила принять повестку дня в целом.

Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

   РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня в целом.
Голосовали: «За» – 23, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Депутат Корименко А.В. (округ 9) не голосовал.
Решение принято.

Повестка дня прилагается.
СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Николаевой В.Г. – председателя городской Думы
Председательствующая предложила  избрать редакционную комиссию  в количестве трех депутатов в следующем составе:

- депутат Бугров Алексей Михайлович;

- депутат Трофимов Иван Иванович;

- депутат Реймов Ринат Жамильевич;
Выступили:

выступлений по вопросу не было.

РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:
         - депутат Бугров Алексей Михайлович;

         - депутат Трофимов Иван Иванович;

         - депутат Реймов Ринат Жамильевич;
          Голосовали: «За» – 23. «Против» - нет. «Воздержались» - нет.

          Депутат Корименко А.В. (округ 9) не голосовал.

Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

    Об Отчете главы города о результатах своей деятельности и

         деятельности администрации города за 2021 год

         Докл. Носков И.Н. – глава администрации города

Выступили:

Депутаты Елизаров С.В., Романов В.В.
Депутат Елизаров С.В. озвучил решение депутатского объединения «КПРФ» принять отчет главы города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города за 2021 год с оценкой «удовлетворительно».

Депутат Романов В.В. озвучил решение депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» принять отчет главы города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города за 2021 год с оценкой «удовлетворительно».
РЕШИЛИ:
          Голосовали: «За» – 23. «Против» - нет. «Воздержались» - нет.

Депутат Корименко А.В. (округ 9) не голосовал.
Решение принято.

Председательствующая объявила перерыв для подготовки следующего заседания городской Думы.
Председатель городской Думы
                                                В.Г.Николаева
Протокол вела:

консультант отдела

организационной работы                                                                 Е.И.Тарасова
PAGE